滨州2019年9月18日 星期三 编辑 刘金昌 美编 王涛 校对 张征14

无棣县鸿运蛋糕房
食品经营许可证正本不
慎丢失，许可证编号
JY23716230006504，法
人崔宝珍。特此声明。

挂失声明

环滨州黄河风情带国际公路自行车赛等赛事将举行

滨州城区相关道路21日起交通管制
记者 刘萍 报道

晨报滨州9月17日讯 今
天，滨州市公安局发布关于环
滨州黄河风情带国际公路自行
车赛实行交通管制的通告，“愉
悦杯”环滨州黄河风情带万人
骑行活动、环滨州黄河风情带
国际公路自行车赛等赛事将分
别于9月21日、24日、25日在滨
州举行。为确保比赛顺利进
行，保障参赛运动员的交通安
全，根据《中华人民共和国道路
交通安全法》有关规定，滨州市
公安局决定对赛事相关道路实
施交通管制。

“愉悦杯”环滨州黄河风情带
万人骑行活动

起点位于滨州奥体中心。

自起点沿黄河十一路向西-渤
海十八路向南-南海路向西-
渤海二十一路向南-黄河北大
坝向西-小开河引黄闸以西1
公里处结束。

除渤海十八路(东侧)施行
单向封闭管控外，其他路线实
行双向全封闭管控措施，自9月
21日上午7点50分至9点30分，
禁止机动车和非机动车通行。

“愉悦杯”环滨州黄河风情带
绕城赛

起点、终点均位于滨州奥
体中心。参赛选手自起点沿黄
河十一路向东南-黄河十路向
东-新立河西路向南-黄河五
路向西-渤海十八路向北-黄
河十一路向东至起点，1圈9公

里，环绕骑行12圈结束比赛。
除渤海十八路(东侧)施行

单向封闭管控外，其他路线实
行双向全封闭管控措施，自9
月24日上午8点20分至11点
30分，禁止机动车和非机动车
通行。

环滨州黄河风情带
国际公路自行车赛

起点、终点均位于滨州奥
体中心。参赛选手自起点沿黄
河十一路向西-渤海十八路向
南至渤海十八路与黄河北大坝
交叉点“美在滨州”标志处-黄
河北大坝向东-滨州黄河大桥
向南-黄河南大坝向西-惠青
黄河大桥向北-黄河北大坝向
东-渤海十八路与黄河北大坝

交叉点“美在滨州”标志处为第
一圈，继续沿黄河环绕骑行一
圈至“美在滨州”标志处-渤海
十八路向北-黄河十一路向东
至起点。

除渤海十八路(东侧)施行
单向封闭管控外，其他路线实
行双向全封闭管控措施，自9
月25日上午8点20分至下午2
点30分，禁止机动车和行人
通行。

滨州市公安局及其交通管
理部门将根据比赛现场情况视
情提前或推迟交通管制时间，
扩大或缩小交通管制范围。同
时，与公路自行车赛线路相同
的部分公交线路应采取停驶、
缩线及绕道措施，请广大市民
事先做好出行安排，积极配合
公安交通管理工作。

9月16日下午，第22届全国
推广普通话宣传周滨州市启
动仪式举行，对2018年普通话
基本普及达标的滨城区、邹平
市、博兴县进行授牌，举行朗
诵、情景剧等节目表演。“推广
普通话宣传周”期间，滨州市
各语委成员单位和重点行业
部门将围绕“推普周”活动主
题，结合本行业系统的特点，
开展多种形式的宣传活动，组
织力量向社会提供语言文字
宣传、咨询、培训、测试服务。

记者 赵晗 摄

记者 刘萍
通讯员 张良 郭飞 报道

晨报滨州9月17日讯 “你
已违反《滨州市城镇容貌和环
境卫生管理条例》第三章第十
五条规定：禁止擅自在道路、广
场、公园等公共区域实施商业
流动宣传、经营、表演、种植、晾

晒等影响城镇容貌的行为。请
立即停止违法行为！”9月16日
晚上，在黄河四路与渤海十路
路口附近，滨城区综合行政执
法局市西中队对以免费表演为
名借机销售商品的一个表演团
体进行查处。

近期，该表演团体在城区

内流动表演售卖商品，表演时
声音过大，影响附近居民正常
休息。由于没有备案销售的商
品出现问题很难找到该团体，
为此，滨城区综合行政执法局
市西中队召开会议，不论是上
班还是下班时间，一经发现立
即汇报，值班人员第一时间赶

赴现场进行查处。
9月16日下班时间，表演宣

传车开着高音喇叭宣传，滨城
区综合行政执法局市西中队队
长张良开着私家车进行查找，
找到后立即通知值班人员赶赴
现场进行查处，当天晚上，共查
处两处违规表演团体。

记者 赵晗
通讯员 赵岩 报道

晨报滨州9月17日讯 9月12
日上午，滨州市人民医院举行
2019年全民健康生活方式月暨

“915减盐宣传周”启动会。
本次活动的主题与口号是

“一二三四 奔健康”，减盐、减油、
减糖，控制高血压、高血脂、高血
糖———“三减控三高”。活动将持
续到9月30日，除门诊大厅一楼的
显示屏和宣传栏上的减盐宣传
外，医院将到社区、学校、企业、乡
村等义诊，向公众宣传“就要5克
盐”的减盐理念，传播低盐饮食知
识，促进全社会共同关注并践行
减盐行动。

据了解，启动会现场举行了
健康教育讲座。医院心血管内
科、神经内科、糖尿病专业、淋巴
瘤专业的专家现场咨询义诊。

记者 赵晗
通讯员 王月强 报道

晨报滨州9月17日讯 9月16
日，滨州市“礼赞共和国 智慧新
生活”2019年全国科普日主场活
动中，滨州市妇幼保健院被命名
为“滨州市科普教育基地”并
授牌。

科普教育基地是为公众提供
科普服务的重要平台，是科普工
作的重要载体，依托教学、科研、
生产和服务等机构，面向社会和
公众开放，具有特定科学技术教
育、传播与普及功能的场馆、设施
或场所。经过推荐申报、专家评
审、公示认定等环节，市妇幼保健
院被市科学技术协会命名为“滨
州市科普教育基地”。多年以来，
滨州市妇幼保健院在弘扬科学精
神、普及科学知识方面作出了积
极努力。基地授牌后，医院将继
续秉承“创新、协调、绿色、开放、
共享”的发展理念，重视促进科学
普及与科技创新协同发展，助力
全民科学素质全面提升。

记者 赵晗
通讯员 赵岩 报道

晨报滨州9月17日讯 患
者安全是全球卫生保健工作的
首要问题，第72届世界卫生大
会将9月17日命名为“世界患者
安全日”。在世界安全日到来
之际，滨州市人民医院护理部
为进一步深化优质护理服务，
保障患者安全，精心策划、统一
部署，于9月17日开展防跌倒健
康教育宣传活动，本次活动由
滨州市人民医院防跌倒护理专

项组承办，联合医务科、康复
科、药学部等相关部门共同
开展。

活动现场，防跌倒护理专
项组为偏瘫、下肢肌力减弱、平
衡障碍、下肢骨关节病变等患
者正确规范使用助行器或拐
杖，防跌倒护理专项组进行现
场演示和指导，提高了患者的
运动功能，减少并发症发生，提
高生活自理能力及改善生活质
量有重要意义，更重要的是提
高了患者及家属的安全意识。

同时，医护人员为步行功能减
退或丧失以及高龄老人等正确
使用轮椅进行现场演示，指导
如何上下坡，进出电梯等注意
事项，不仅有利于帮助患者离
床活动，促进体力的恢复，提高
生活自理能力及改善生活质量
有重要意义，更重要的是患者
和家属学会了正确使用轮椅以
及防跌倒的注意事项。防跌倒
视频的播放和PPT现场讲解使
大家掌握防跌倒要领，了解日
常生活的安全隐患，提高防范

意识，保障患者安全。
活动现场，医护人员还针

对脑卒中患者演示了健脑手指
操。据了解，脑卒中是危害人
类健康的三大疾病之一，具有
高发病率、高复发率、高死亡
率、高致残率、经济负担高五大
特点，健脑手指操通过对手指
的锻炼，可以使大脑皮层得到
刺激，对肢体功能障碍有很好
的锻炼作用，提高精细动作的
能力，预防老年痴呆，增强脑
功能。

滨州市人民医院开展“世界患者安全日”活动

防跌倒健康教育宣传保障患者安全

表演时声音过大

影响居民正常休息 违规流动表演团被查处

推广普通话宣传周
滨州举行启动仪式

滨州市妇保院被命名
滨州市科普教育基地

全民健康生活方式月

滨州市人民医院
倡导市民低盐饮食